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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 319 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter 

Juel-Jensen (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 319: 

 
Det fremgår af »Informationsdag for ukrainske flygtninge«, TV2Bornholm, den 17. 

marts 2022, at de ukrainske flygtninge skal registreres hos Udlændingestyrelsen. 

Derfor ser det ud til at flygtningene skal rejse til København. Der er ca. 100 ukrain-

ske flygtninge på Bornholm. Ville det ikke være nemmere for alle parter, at Udlæn-

dingestyrelsen drager til Bornholm og registrerer de ukrainske flygtninge der? Hvis 

det ikke er muligt at få Udlændingestyrelsen til Bornholm, vil man så tage kontakt 

til de svenske myndigheder og sikre gennemrejse gennem skåne, så de nyankomne 

flygtninge får en hurtigere og væsentlige mere behagelig rejse end at skulle rejse 

flere timer på dæk på turen mellem Rønne og Køge? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsens Borgerservice har normalt åbent på Bornholm for 

blandt andet optagelse af biometri til opholdstilladelse den sidste onsdag 

i hver måned. Den normale åbningstid dækker generelt behovet. 

 

Styrelsen har løbende haft en konstruktiv dialog med Bornholms Regi-

onskommune, som har været i kontakt med de foreninger og andre fri-

villige, som hjælper de fordrevne ukrainere på Bornholm, med henblik på 

at etablere en god løsning for de pågældende.  

 

Udlændingestyrelsen udbød på den baggrund 140 tider i styrelsens Bor-

gerservice på Bornholm onsdag den 30. og torsdag den 31. marts 2022 til 

optagelse af biometri, identitetstjek og indgivelse af ansøgning efter sær-

loven for fordrevne fra Ukraine. Alle tider blev booket, men der var en 
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del udeblivelser. Styrelsen har registreret, at der på de to dage blev op-

taget biometri mv. på 86 ansøgere. Det bemærkes, at det kun er voksne 

og uledsagede mindreårige, der skal have optaget biometri.” 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Søren Larsen  

 

 

 


